
ALTO SANTO 
GOVERNO MUNICIPAL 

O futuro já começou 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10.04-001/2019 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 016/2019-PE 

O Município de Alto Santo, Estado do Ceará, através da Secretaria de Administração e Finanças, por 
intermédio da Equipe de Pregão, torna público fará realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP, 
tipo MENOR PREÇO, representado pelo MENOR PREÇO POR LOTE, cujo objeto é o Registro de preços para
futuras e eventuais aquisições de material de expediente, destinados a atender as necessidades dos órgãos da 
Prefeitura de Alto Santo, Estado do Ceará, de acordo com o que determina a legislação vigente, a se realizar 
conforme a seguir: 

Recebimento das propostas: Até às 8:00 AM do dia 10/12/2019, no site
www.bbmnetlicitacoes.com.br. 
Abertura da sessão: 10/12/2019, às 9:30 AM, no site www.bbmnetlicitacoes.com.br
Início da disputa de preços: 10/12/2019, às 9:30 PM, no site www.bbmnetlicitacoes.com.br
Tipo de concorrência: participação ampla com itens exclusivos ME/EPP

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei 
Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, Decreto Federal 8.538/2015, Decreto Federal nº 10.024, de 20 de 
setembro de 2019, Decreto Municipal nº 17, de 20 de março de 2017, e, subsidiariamente, Lei 8.666/93. 

O Edital e seus anexos se encontram à disposição dos interessados na Sala da Comissão Permanente 
de Licitação, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente, podendo ser reproduzido, às expensas 
do interessado, bem como ser adquirida a sua forma eletrônica, através de solicitação enviada ao e-mail 
altosantolicitacao@hotmail.com. 

Alto Santo, Estado do Ceará, 21/11/2019. 

Wendell � e da Silva 
PJ��

9
eiro 

Rua Coronel Simplicio Bezerra, 198, Centro, Alto Santo-CE, CEP 62.970-000 






